
 
 

HODNOCENÍ ÚSTNÍ ZKOUŠKY PROFILOVÉ ČÁSTI MZ 

 

ZKUŠEBNÍ PŘEDMĚT: STAVBA A PROVOZ STROJŮ, STROJÍRENSKÁ 

TECHNOLOGIE, MECHATRONIKA, ELEKTROTECHNIKA, TECHNOLOGIE 

OBRÁBĚNÍ, ČÁSTI STROJŮ, ELEKTRONIKA, ROBOTIKA 

 

Při ústní zkoušce se hodnotí samostatnost projevu, kvalita myšlení, logika, věcná správnost, 

odborná jazyková správnost, schopnost reagovat na otázky, správně argumentovat. Je kladen 

důraz na ucelenost a trvalost osvojení požadovaných poznatků, faktů, pojmů, definic, 

zákonitostí, vztahů a schopnost vyjádřit je a aplikovat je. 

 

Výkony žáka v jednotlivých profilových zkouškách maturitní zkoušky stanovených školním 

vzdělávacím programem se hodnotí těmi to stupni prospěchu:  

a) 1 – výborný,  

b) 2 – chvalitebný,  

c) 3 – dobrý, 

d) 4 – dostatečný, 

e) 5 – nedostatečný 

 

ZKUŠEBNÍ PŘEDMĚT: OBHAJOBA MATURITNÍ PRÁCE 

Klasifikace obhajoby maturitní práce, kterou se stanoví výsledná známka, bude realizována 

podle bodové stupnice uvedené v protokolu o obhajobě maturitní práce. O počtu bodů 

získaných za obhajobu rozhodují (hlasují) pouze konkrétně jmenovaní členové komise 

(předseda, místopředseda, třídní učitel, vedoucí práce a oponent) a to pouze v případě, že byli 

u obhajoby po celou dobu přítomni. 

 

 

ZPŮSOB CELKOVÉHO HODNOCENÍ MATURITNÍ ZKOUŠKY 

Celkové hodnocení maturitní zkoušky se provádí podle výsledků povinných zkoušek společné 

a profilové části podle stupnice: 

a) prospěl(a) s vyznamenáním, jestliže žák nebyl z žádné povinné zkoušky hodnocen 

stupněm horším než 2 – chvalitebný a zároveň prostý aritmetický průměr hodnocení ze 

všech povinných zkoušek není vyšší než 1,50; 

b) prospěl(a), jestliže žák nebyl z žádné povinné zkoušky hodnocen stupněm  

5 – nedostatečný; 

c) neprospěl(a), jestliže žák byl z některé povinné zkoušky hodnocen stupněm  

5 – nedostatečný nebo ji z jiného důvodu nevykonal úspěšně. 

V případě, že žák nekonal společnou část v souladu s § 81 odst. 6 školského zákona, provede 

se celkové hodnocení pouze za profilovou část. 

Výsledné známky oznámí komise žákovi v den konání zkoušky. 

 

 

 

 

V Jablonci nad Nisou dne 23. 10. 2024                                       

Mgr. Dagmar Panošová, Ph.D. 
ředitelka školy 


		2024-10-23T15:22:22+0200
	Mgr. Dagmar Panošová, Ph.D.




